A Coronaberis de capite am-
mana: de vertice saur et hermon:
de cubilibus leonum: de monti-
bus pardorum.]

Quid per ammana saur et hermon noīa
videlicet montū: nisi potentes hui⁹ secu-
li intelligunt? Qui quāto ditiores tanto
excelsiores et firmiores apud infirmos es-
se vident. Sed de his montibus sancta
ecclesia coronat. Quia dum regnū predi-
cat eternū: dum exemplo suo oīa que mū-
di sunt vilia esse demonstrat: ipsos etiā po-
tentes ad penitentia inclinat: et sibi ip̄i p-
eorū acquisitione coronā in celestibus pa-

rat. Sic quippe fit: ut humiles superbos
prosternat: et infirmi excelsos inclinent.
Ideo scriptū est. Omnis vallis implebit
et omnis mons et collis humiliabit. Sed
quid est q̄ non solū de montibus: sed etiā
de capitibus montū coronāda esse dicit:
nisi q̄ impletū videmus: quia iam ip̄e ex-
celsiores persone in xpm credūt: et eius p-
ceptis per ecclesie pdicationē obediunt.
Reges em̄ et imperatores xpo seruiūt: co-
ronas depōnūt: et per penitentia in eccle-
sia venia petunt. Si itaq; per capita mō-
tū summas personas intelligimus: bene
per cubilia leonū et montes pardorū: prin-
cipes quicq; et ministri designant: qui cru-
delitati deseruiūt: et dolostatib⁹ suis: qui
quos nō possunt ledare decipiūt. Pardi
quippe maculas in cute semper portant.
Per quod quos alios q̄ hypocritas vel
discordes significant. In illis quippe qui
crudelitate sectant: demones tanq; leo-
nes cubant. In illi vero quasi pardi mon-
tes edificāt: quos dū vicijs suis aliquas
virtutes admiscere consentiūt: pro omni-
bus bonis suis laudis gloriā affectare cō-
pellunt. Ibi itaq; vere pardorū varietatē
sectant: qui dum cū virtutibus etiā vicia
imitant: in vario corio coloris et dissimili-
tudine diuidunt. Sed de cubilibus leo-
nū et de montibus pardorū ecclesia corona-
tur: quia dū per eius pdicationē et cru-
deles ad pietatē: et hypocrite ad vite hu-
milis vnitatē conuertunt. Pro his omni-
bus premiū percipiet: quod meretur Cui
iterum dicitur:

Vulnerasti cor meum soror
mea sponsa vulnerasti cor meū:
in vno oculorū tuorum: et in vno
crine colli tui.

Per oculos sancte ecclesie predicatores
sicut dictū est designant. Per crines ve-
ro populi multitudo figurat: per collū au-
tem sancta capitis et cordis coniunctio ve-
monstrat: que fides ecclesie intelligitur.
Per hāc enim caput et corpus coniungun-
tur: dum xpo quisq; tenaci⁹ inheret: quo

Expositio beati Gregorij pape

fideltor in bona conuersatione habet. In vno ergo oculoꝝ ⁊ in vno crine colli sponse sponsus vulnerat: quia profecto vsqꝫ ad mortē crucis afficit: vt vnitas predicatorꝝ ⁊ plebis in ecclesia confirmet. De cuius dilectiōe erga sponsum: iterū subdit sponsus: